[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 сентября 2019 года
	№ 1133

Об установлении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Нименьгское»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 сентября  2019 года, создавшейся чрезвычайной ситуацией (далее - ЧС) на территории муниципального образования «Нименьгское», в целях предупреждения дальнейшего негативного развития ЧС, организации мероприятий по защите населения и территории, оказания помощи населению, попавшему в зону ЧС, снижения материального  ущерба и ликвидации  последствий ЧС,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования «Нименьгское» с 17 сентября 2019 года и до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера.
2. Определить уровень реагирования - местный.
3. Создать оперативный штаб в составе:
- Вепрев А.Н., первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ, заместитель председателя КЧС и ПБ председатель эвакоприемной комиссии, руководитель оперативного штаба;
- Котлов С.Б., заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;
- Кирьяк П.А., ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР администрации, секретарь оперативного штаба;
- Бызова Е.А., начальник штаба ГО ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию);
- Еремин Д.А., глава муниципального образования «Нименьгское» (по согласованию);
- Кузнецов Е.А., заместитель начальника ОНД и ПР г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию);
4. Рекомендовать главе муниципального образования поселения «Нименьгское»:
4.1. Спланировать необходимые организационные, оперативные и практические мероприятия по защите населения и объектов экономики на территориях поселения от ЧС.
4.2. Организовать работу по информированию населения об опасностях, возникающих при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.
4.3. В случае возникновения аварий, происшествий на обслуживаемых объектах, незамедлительно информировать ЕДДС администрации.
5. Руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд и социально-значимые объекты на территории муниципального образования поселения «Нименьгское»:
5.1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска ЧС.
5.2. Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад к действиям по ликвидации аварийных ситуаций на обслуживаемых объектах.
6. Заместителю главы администрации, начальнику МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ Котлову С.Б. организовать работу по экстренному ремонту мостового перехода через реку Нименьга» на автомобильной дороге «Малошуйка-Нименьга» общего пользования Онежского муниципального района, без процедур размещения заказов, предусмотренных п.9 ч.1 ст.93 ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.
7. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации опубликовать данное постановление в районной газете «Онега» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0219091711330
0219091711330